[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» августа 2013 года      № 1409
о реорганизации Муниципального

образовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа
п. Трудовой» и Муниципального

казённого дошкольного образовательного

учреждения детский сад «Малыш»

п. Трудовой в форме слияния в
муниципальное казённое образовательное
 учреждение для детей дошкольного и
младшего школьного возраста
«Начальная школа – детский сад
п. Трудовой»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 "Об образовании", Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 17.12.2001 г. №871 «О реструктуризации сети общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности» и в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п. Трудовой» (далее – Школа) и Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш» п. Трудовой (далее – Детский сад) в форме слияния  в муниципальное казённое образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад п. Трудовой» (далее – Учреждение).
2. Установить, что Учреждение является правопреемником прав и обязательств Муниципального образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п. Трудовой», Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Малыш» п. Трудовой и подведомственно Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района Челябинской области (далее – Управление образования).
3. Определить местонахождение Учреждения по адресу: 456738, Челябинская область, Кунашакский район, посёлок Трудовой ул. Мира, д. 25.

4. Уполномочить заведующего Детским садом – Юсупову Альфию Захаровну подавать и подписывать документы о слиянии Детского сада и Школы, в том числе уведомления, заявления сообщения о реорганизации в налоговый орган.

5. Управлению образования (Асатулин Р.Х.):
5.1. Назначить директора вновь образованного Учреждения;

5.2. Согласовать и представить на утверждение в установленном порядке проект Устава Учреждения;

5.3. Провести реорганизационные мероприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5.4. После завершения реорганизационных мероприятий подготовить и представить на утверждение передаточные акты;

5.5. Обеспечить государственную регистрацию Учреждения в установленном законодательством порядке.
6. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района:
6.1. Согласовать Устав Учреждения;
6.2. Осуществить прием-передачу муниципального имущества, указанного в п. 2 настоящего Постановления Учреждению;
6.3. Согласовать передаточные акты Школы и Детского сада;
6.4. Принять освободившееся здание, находящееся по адресу: 456738 Челябинская область, Кунашакский муниципальный район, п. Трудовой ул. Мира – 15  в муниципальную собственность;

6.5. Закрепить за Учреждением на праве оперативного управления имущество Школы;
6.6. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Кунашакского муниципального района.
7. Финансовому управлению администрации Кунашакского муниципального района (Ибрагимова Д.Р.):
7.1. После завершения реорганизационных мероприятий согласовать передаточные акты;

7.2. Учесть оптимизацию сети общеобразовательных учреждений в бюджете Кунашакского муниципального района 2013 г. и произвести расходы, связанные с реорганизацией в пределах средств, утвержденных в бюджете Кунашакского муниципального района по отрасли «Образование».
8. Руководителям реорганизуемых Школы и Детского сада:
8.1. Осуществить в установленном законом порядке передачу имущества Учреждению;

8.2. Провести необходимые мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Янтурину Г.Г.

Глава администрации района                                                                 В.С. Закиров

Подготовил

Начальник юридического отдела УО:

В.Ш. Аюпов

Согласовано

Заместитель главы района по

социальным вопросам

Г.Г. Янтурина

Руководитель Управления образования:

          Р.Х. Асатулин

Начальник юридического отдела

          Т.Р. Нафигина

Рассылка:

1. в дело – 1 экз.;

2. в управление образования – 1 экз.;

3. в финансовое управление – 1 экз;

4. МКОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад п. Трудовой» - 2 экз.;

5. МОУ «Основная общеобразовательная школа» п. Трудовой - 2 экз.;

6. МДОУ детский сад «Малыш» п. Трудовой – 2 экз.

итого: 9 (девять) экземпляров.